



לשכת שרת התרבות והספורט

יום שני כ"ב אייר תשע"ב
14 מאי 2012
סימוכין: sara4939

לכבוד
מר אופיר עוז
Ofiroz2010@gmail.com

אופיר שלום,

תודה על מכתבך מה-4 במאי 2012 אל שרת התרבות והספורט, לימור לבנת, אשר קראה בעניין את הדברים וביקשה ממני להשיבך.

ראשית, אנו שמחים על ההזדמנות להמשיך את הדיאלוג ביננו מחודש ינואר ביחס לחוק הסופרים הנמצא בתהליכי גיבוש. חוק זה נועד להיטיב את מצב הסופרים והספרות היפה בישראל ולתקן עיוות חמור שנוצר בשוק הספרים בארץ בשנים האחרונות, ואנו שמחים על כל פידבק שיכול לשפר את נוסח החוק.

הצעת החוק הינה תוצאה של הליך עבודה מאומץ וממושך מצד משרד התרבות והספורט, בהובלתה של השרה לימור לבנת אשר הקימה צוות מיוחד לצורך קידום נושא זה שהינו קרוב לליבה, והוא תולדה של דיונים מעמיקים אשר התקיימו עם מרבית הגורמים הרלבנטיים בענף הספרים, וכן התייעצות עם משפטנים, כלכלנים, סופרים, התאחדות הספרים, הוצאות לאור, רשתות הספרים וכיו"ב.

משכך הם פני הדברים, ברי, כי הצעת החוק צריכה לשקלל בתוכה מספר רב של אינטרסים אשר לעיתים הינם נוגדים על מנת שהיא תוכל להתקבל בקונצנזוס רחב ככל הניתן הן בדעת הקהל, הן בממשלה ובכנסת והן בקרב העוסקים במלאכת הספרות. עם זאת, עדיין ישנם כאלו אשר סבורים כי מדובר במהלך מיותר או מזיק, אך זה לא המקום להיכנס לפירוט בעניין.



לשכת שרת התרבות והספורט

באשר להצעתך לאפשר מבצעים על ספרים של סופרים צעירים או על ספרי ביכורים תוך הבטחת תגמול של 5 שקלים לספר, אנו סבורים שהדבר אינו מתאים להיקבע בהוראת חוק מפני שמגוון אפשרויות המבצעים אותו ניתן להעלות על הדעת הינו רחב ומגוון ולא ניתן יהיה לתת לו מענה הולם שיבטיח יכולת אכיפה ופשטות הפעלה, במסגרת חוק ממשלתי.

זאת ועוד, אנו סבורים מתוך היכרות רבת שנים עם שוק הספרים, שהדבר יהווה דווקא חסם בפני מו"לים שונים מלפרסם ספרים של סופרים חדשים, זאת ביודעם כי זהו מצב הדברים. כאשר הספר נמכר על ידי חנויות הספרים במחיר מוזל, רשתות הספרים הגדולות השולטות בענף תאלצנה את המו"לים לתת להן הנחות גדולות בגין רכישת הספר על ידן, מה שכמעט בוודאות יהפוך את העסקה מבחינת המוציא לאור לבלתי כלכלית ככל שהוא במקביל יהיה מחויב לשלם לסופר בכל מקרה עמלה של 5% (המהווה 17% ממחיר הספר במבצע של 4 ב- 100 למשל).

אנו מבקשים לנצל הזדמנות זו ולאחל לך המשך יצירה פורייה וחג ביכורים שמח. נשמח לשוב ולשמוע ממך בעתיד.

בברכה,

מוריה בר-מעוז

יועצת לשרת התרבות והספורט